
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 27 DEL 25 MARZO 2014 
ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA REGIONALE DEL SERVIZIO PSICOSOCIALE.- 

  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@cert.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

 
Il PRESIDENTE 

 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATO  che, a norma del Regolamento dei Volontari della C.R.I. (O.C. 3 

dicembre 2012, n. 567/12) la Croce Rossa Italiana “realizza un 
intervento volto a promuovere lo sviluppo dell’individuo, inteso come la 
possibilità per ciascuno di raggiungere il massimo delle proprie 
potenzialità, di vivere con dignità una vita produttiva e creativa, sulla 
base delle proprie necessità e scelte, adempiendo ai propri obblighi e 
realizzando i propri diritti. Persegue questo obiettivo mediante la 
pianificazione e l’implementazione di attività e progetti volti a 
prevenire, mitigare e rispondere ai differenti meccanismi di esclusione 
sociale che, in quanto tali, precludono e/o ostacolano il pieno sviluppo 
degli individui e della comunità nel suo complesso”;  

 
CONSIDERATO  che, tra le altre, costituiscono attività quadro di quest’Area le attività 

psicosociali; 
 
VISTA il Regolamento quadro del Servizio Psicosociale della C.R.I.; 
 
VISTA  la convenzione firmata fra Comitato Regionale C.R.I. e Dipartimento 

Regionale di Protezione Civile; 
 
RITENUTO  pertanto opportuno istituire una Commissione Tecnica Regionale che 

coadiuvi il Referente Tecnico Regionale del Se.P., già individuato con 
O.P. n. 15 del 26 febbraio 2013; 

 
RITENUTO  che i membri della Commissione debbano essere tutti psicologi e 

debbano risultare iscritti all’Albo nazionale del Se.P. del Comitato 
Centrale C.R.I.; 

 
SENTITO  il Consiglio di Presidenza nella seduta del 21-23 febbraio 2014; 
 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato 

dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125; 
 

DETERMINA 
 
È istituita la Commissione Tecnica Regionale del Servizio Psicosociale del Comitato 
Regionale C.R.I. della Sicilia, con il compito di supportare tecnicamente e scientificamente 
il lavoro del Referente Tecnico regionale per l’attuazione delle finalità del Servizio 
medesimo. 

 
 
 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@cert.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

 
La Commissione Tecnica Regionale del Se.P. è così composta: 
- Santa SICALI  (Psicologa - Referente Tecnico Regionale del Se.P.); 
- Valentina D’AMICO (Psicologa - Comitato Provinciale C.R.I. di Siracusa); 
- Irene LA ROCCA  (Psicologa - Comitato Provinciale C.R.I. di Palermo); 
- Antonietta SPATARO (Psicologa - Comitato Provinciale C.R.I. di Trapani); 
- Jenny VENDRA  (Psicologa - Comitato Provinciale C.R.I. di Caltanissetta). 
 

Tutti i membri della Commissione svolgono l’incarico a titolo gratuito. 
 

INCARICA 
 
l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia; 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- al Direttore Sanitario Regionale C.R.I.; 
- ai Delegati Tecnici Regionali; 
- al Direttore del Centro di Formazione Regionale C.R.I. della Sicilia; 
- al Comandante ed all’Ispettrice II.VV. C.R.I. del XII Centro di Mobilitazione; 
- al Servizio Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali del Comitato 

Centrale C.R.I. 
 
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

               Il Presidente  
 F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 

 
 
              Si prende atto 
    Il Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 


